



در دیدار علی باقری با دو مقام اروپایی صورت گرفت

# از رایزنی درباره غزه تا هشدار درباره اتهامات واہی علیه همکاری ایران و روسیه

## سیاست خارجی ۱-

گروه سیاسی

مقام‌های ایرانی پیرامون تحولات مهم منطقه غرب آسیا با مقام‌های اروپایی به بحث و گفت‌وگو نشستند. به موازات دیپلماسی فشرده‌ای که رئیس دستگاه دیپلماسی در سطح منطقه به جریان انداخته است؛ علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه هم راهی اروپا شد و دیدگاه‌های مهم تهران درباره جنگ غزه را با مقام‌های اروپایی در میان گذاشت. باقری در صفحه شخصی خود در ایکس خبر داد که در این رابطه گفت‌وگوهای مفیدی با «انریکه مورا»، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه

اروپا و «سون کوپمانس»، نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای خاورمیانه از سر گذرانده است. دیپلمات ایرانی در جریان این دیدارها بر فوریت توقف نسل کشی و ضرورت نجات انسان‌های بی‌گناه در غزه تأکید کرده است. «مورا» نیز در پیامی درباره این دیدار اعلام کرد که افزون بر موضوع غزه درباره همکاری نظامی ایران و روسیه و مذاکرات لغو تحریم‌ها و موضوعات دوجانبه هم با باقری گفت‌وگو کرده است. مسئولان ایرانی و اروپایی در حالی بر مواضع خود پیرامون تحولات غزه تأکید کردند که چندین ماه از آغاز جنگی خونین در این باریکه می‌گذرد و کم‌انگاشته‌های امیدوارکننده‌ای برای فرونشستن آتش این جنگ پدیدار نشده است. تلاش‌های جاری در چهارچوب فرایندهای دیپلماتیک برای توقف جنگ و اجرای آتش بس متأخر از مخالفت‌های رهبران اسرائیلی به شکست انجامیده است تا همچنان ماشین

جنگی این رژیم به کشتار خود ادامه دهد و مرگ و ویرانی به جای بگذارد. پیشتر حسین امیرعبداللہیان در گفت‌وگو تلفنی با «جوئل بول»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن تأکید بر توقف فوری حملات نظامی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه بر ضرورت ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم جنگ‌زده تأکید کرده بود؛ امری که تا این مقطع جنگ با مانع تراشی مقامات صهیونیست به انجام نرسیده است تا صدای اعتراضی مسئولان غربی هم بلند شود. چنانکه «بول» در جدیدترین موضعگیری خود از اسرائیل خواسته تا ورودی‌های موجود را تسهیل و همه دروازه‌ها را باز کند و اجازه دهد یک کریزور بشردوستانه برای کمک به مردم محصور غزه ایجاد شود.

### بررسی یک اتهام واہی

باقری در حالی با همتای اروپایی خود دیدار



کرد که موضوع همکاری ایران و روسیه نیز از دیگر محوره‌های آن بود؛ موضوعی که در هفته‌های اخیر به دستاویز دروغ‌پردازی شماری از رسانه‌های غربی بویژه روتینز و هشدار متقابل ایران در قبال تبعات این دروغ‌پردازی‌ها تبدیل شده بود. جدیدترین این تلاش‌ها نیز به ادعای واہی ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه برای کمک به این کشور در جریان جنگ اوکراین بازمی‌گشت. به نظر می‌رسد این اتهام واہی که از سوی یک مقام امنیتی اوکراین هم رد شد، در چهارچوب درماندگی غرب در

امریکا ادعا کرد که اقلام بشردوستانه از تحریم‌های ضدایرانی معاف بوده است

# بہانہ تراشی امریکایی برای توجیہ جنایت تحریم

## سیاست خارجی ۲-

۵۰ میلیون دلار می‌رسد، صادر کرده است. بنا به اعلام مرکز رسانه‌های قوه قضائیه در پی تحریم‌های کشورهای غربی و به‌طور ویژه آمریکا که منجر به جلوگیری فروش داروهای مورد نیاز برای بیماران پروانه‌ای توسط یک شرکت سوئدی شده و به بروز صدمات شدید جسمانی و روحی بر این بیماران انجامیده است، بیماران پروانه‌ای (EB) پرونده شکایتی را علیه آمریکا در دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران گشودند. با پیگیری‌های حقوقی انجام گرفته در نهایت دادگاه دستور توقیف محموله نفتی نفتکش «ادونتج سوئیت» در خلیج فارس را صادر کرد که به توقیف محموله این کشتی انجامید.

### فراموشی یک گزارش

در پی صدور این حکم بود که «متیو میلر»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد که تحریم‌های کشورش همیشه برای تدارک اقلام

بشردوستانه مانند مواد غذایی، دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کشاورزی استثنا قائل شده است. او با ادعای اینکه این سیاست همه دولت‌های مختلف آمریکا در اعمال تحریم‌های ضدایرانی بوده است، خواستار آزادی فوری نفتکش «ادونتج سوئیت» از سوی ایران شد. «میلر» در توضیح بیشتر ادعاهای خود درباره دلیل توقیف کشتی‌های حامل کالاهای ایرانی از سوی آمریکا مدعی شده است؛ هیچ‌گاه اقلامی که از تحریم معاف بوده، توقیف نشده است و آنچه ضبط شده طبق قانون ایالات متحده آمریکا انجام شده است. به نظر می‌رسد این مقام آمریکایی در حالی ادعای مستثنی شدن داروهای حیاتی از تحریم‌های ضدایرانی را تکرار می‌کند که گزارش سال گذشته «النا دوہان» گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره آثار تحریم‌ها بر بیماران ایرانی را به فراموشی سپرده است. گزارشگر سازمان ملل بعد از تحقیق و تفتص



مغفلی که در جریان سفر خود به ایران انجام داد، تأیید کرد؛ مواعی که تحریم‌ها برای تهیه داروها و تجهیزات پزشکی کافی از جمله قطعات یدکی و سوخت برای تأمین برق تجهیزات را مواد تولید داروهای باکیفیت خوب در داخل کشور ایجاد می‌کند، تأثیر گسترده‌ای به جای گذاشته است. چنان که افراد مبتلا به بیماری‌های نادر یا شدید از جمله انواع خاص بیماری‌های مبتلا به دیابت، سرطان، هموفیلی، پروانه‌ای و لوسمی را تحت تأثیر قرار داده است؛ زیرا دارو و تجهیزات این بیماری‌ها در داخل تولید نمی‌شود

و رژیم‌های تحریمی اعمال شده توسط دولت‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای مختلف، کار را چنان برای بانک‌ها، کمک‌کنندگان و بازرگانان بشردوستانه پیچیده کرده که مقررات مربوط به امکان اجرای نظام تحریم‌ها از طریق تحریم‌های ثانویه، مجازات‌های فراسرزمینی و همچنین بیانیه‌های عمومی در مورد کارزارهای فشار حداکثری باعث ایجاد احساس نرس بین دولت‌ها و گروه‌های مؤثر خصوصی است. این زمینه شده است تا از همکاری با ایران برای تأمین داروهای حیاتی برای بیماران ایرانی خودداری کنند.

باقری در حالی با همتای اروپایی خود دیدار کرد که موضوع همکاری ایران و روسیه نیز از دیگر محوره‌های هفته‌های اخیر به دستاویز دروغ‌پردازی شماری از رسانه‌های غربی بویژه روتینز تبدیل شده بود

این مقام آمریکایی در حالی ادعای مستثنی شدن داروهای حیاتی از تحریم‌های ضدایرانی را تکرار می‌کرد که گزارش سال گذشته «النا دوہان» گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره آثار تحریم‌ها بر بیماران ایرانی را به فراموشی سپرده است

### دیگہ چه خبر؟

#### عباس ایروانی راہی زندان شد

حکم متهمان پرونده گروه عظام خودرو صادر و عباس ایروانی برای اجرای حکم به زندان معرفی شد. رأی قطعی ۲ پرونده قضایی گروه عظام، از سوی شعبه ۴ دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، صادر شده که متهم ردیف اول هر دو پرونده، عباس ایروانی است. وی در مجموع به تحمل ۶۵ سال حبس و پرداخت جزای نقدی محکوم شد. عباس ایروانی در پرونده اول به اتهام اخلاق عمده در نظام اقتصادی کشور حرفه‌ای قطعاً خودرو به صورت عمده و کلان به میزان بیش از ۶۶۴ میلیون دلار و رهبری گروه مجرمانه سازمان یافته قاچاق قطعات خودرو به تحمل ۲۵ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که متهم از طریق خلاف قانون به دست آورده، محکوم شده است و به اتهام معاونت در جعل اسناد به تحمل ۸ ماه حبس و جبران خسارت وارده، به اتهام معاونت در استفاده از اسناد مجعول به تحمل ۲ سال و ۱ ماه حبس، به اتهام معاونت در پرداخت رشوه به تحمل ۲ سال و ۱ ماه حبس و به اتهام مشارکت در فراری دادن حامد خانی‌پور به تحمل ۱ سال و ۱ ماه حبس محکوم شده است. ایروانی در پرونده دوم نیز به اتهام مشارکت در اخلاق عمده در نظام اقتصادی کشور از مجرای اخلاق در نظام پولی و ارزی کشور از طریق تحصیل اموال و وجود کلان از شبکه بانکی از طرق نامشروع و غیر قانونی به تحمل ۲۵ سال حبس و ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آورده و رد مال شبکه بانکی محکوم شد. وی همچنین به اتهام معاونت در جعل ۳۶ فقره گواهی بازرسی به تحمل ۳ سال و شش ماه حبس و جبران خسارات وارده محکوم شد.

## آگهی مناقصہ عمومی دو مرحلہ ای توأم با ارزیابی کیفی

موضوع: تأمین 4-Tert Butyl Catechol (مناقصہ شمارہ 4023584-PJ)

**شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام)** در نظر دارد تأمین 4-Tert Butyl Catechol را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصہ را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد مناقصہ را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۳۱۸ تماس حاصل نمایند.

**الف- شرح مختصر کار: تأمین 4-Tert Butyl Catechol (دو میلیارد ریال و یا ۴۵۰۰ یورو) مواعید زمانی مناقصہ:**

**تاریخ درج آگهی:** شنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۴۰۲ و شنبه ۲۶ اسفند ماه ۱۴۰۲  
**آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصہ از وبسایت پتروشیمی جم:** شنبه ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۳  
**آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د):** شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳  
**تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج):** پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.  
**ج- برخی نکات مهم:** شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصہ، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستور العمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه اسنادات مربوطه در دفتر پاکت «د» (استنداد ارزیابی کیفی) تحویل دفتر خرید شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهر آن تحویل و رسید دریافت شود. شایان ذکر است که از آن شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک مناقضی شرکت در مناقصہ، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.  
**توضیح:** در صورت هرگونه نقص در ارائه اسنادات و یا عدم تکمیل موارد فوق،

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵  
 شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۵۶۶۴۸۹

## آگهی مناقصہ عمومی دو مرحلہ ای توأم با ارزیابی کیفی

موضوع: تأمین ۳۰۰ کیلوگرم مادہ شیمیایی CPC Processing AID/Viton (مناقصہ شمارہ 4022535-PJ)

**شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام)** در نظر دارد تأمین ۳۰۰ کیلوگرم مادہ CPC Processing AID/Viton را از طریق مناقصہ عمومی ۲ مرحلہ ای توأم با ارزیابی کیفی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصہ را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد مناقصہ را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۳۷۱ تماس حاصل نمایند.

**الف- شرح مختصر کار:** تأمین ۳۰۰ کیلوگرم مادہ شیمیایی CPC Processing AID/Viton (دو میلیارد و پانصد میلیون تومان یا معادل سی و پنج هزار یورو)  
**مواعید زمانی مناقصہ:**  
**تاریخ درج آگهی:** شنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ و شنبه ۱۹ اسفند ماه ۱۴۰۲  
**آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصہ از وبسایت پتروشیمی جم:** شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳  
**آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د):** شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳  
**تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج):** پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.  
**ج- برخی نکات مهم:** شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصہ، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستور العمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه اسنادات مربوطه در پاکت «د» (استنداد ارزیابی کیفی) به دبیرخانه

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۳۷۱

## ذره بین

### پاسخ پاکستان به مداخله جویی واشنگتن درباره پروژہ گازی تهران و اسلام‌آباد

اسلام‌آباد به موضعگیری مداخله جویانه واشنگتن درباره ساخت خط لوله گاز ذیل همکاری ایران و پاکستان پاسخ گفت. چند روز پیش وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرده بود که به گفت‌وگو با اسلام‌آباد درباره پروژه خط لوله گاز «پاکستان-ایران» ادامه خواهد داد. این موضعگیری ادعایی به پروژه خط لوله گاز میان تهران و اسلام‌آباد اشاره داشت که در چهارچوب آن مقرر شد این خطوط به طول ۱۹۳۱ کیلومتر در یک سال آینده تکمیل شود. از مجموع طول این خط لوله ۱۱۵۰ کیلومتر در داخل ایران و مابقی در پاکستان تا بندر «گودار» کشیده خواهد شد. ایران پیش از این، کار احداث یک خط لوله ۹۰۰ کیلومتری را تکمیل کرده بود. قرارداد پروژه در سال ۲۰۰۹ امضا شد و قرار بود سال ۲۰۱۵ تکمیل شود. ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با بیان اینکه

کابینه پاکستان تصمیم گرفت که کار ساخت ۸۰ کیلومتر خط لوله پاکستان-ایران را آغاز کند و این طرح در خاک ما ساخته می‌شود، تأکید کرد که ساخت خط لوله در خاک پاکستان نشان از تعهد ما به پروژه مشترک گاز با ایران است بنابراین اسلام‌آباد معتقد است که این فاز در خاک ما انجام خواهد شد و نیازی به مشورت با کشور ثالث نداریم. چند هفته پیش از این وزارت نفت پاکستان با صدور بیانیه‌ای تکمیل پروژه مشترک گاز با جمهوری اسلامی ایران را موجب تقویت امنیت انرژی اسلام‌آباد خواند و اعلام کرد که کمیته انرژی در کابینه دولت پاکستان با طرح احداث فاز اول خط لوله از «بندر گودار» تا مرز مشترک پاکستان با ایران موافقت کرده است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در جدیدترین موضع خود پیرامون این

## فراخوان شناسایی تأمین کنندگان

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد از طریق این فراخوان نسبت به شناسایی شرکت‌های فعال در حوزه طراحی و پیاده‌سازی نرم‌افزار مدیریت کمین و وفاداری مشتریان (CLM) در صنعت تک‌لکام اقدام کند. بر این اساس از تمامی اشخاص حقوقی که تمایل به همکاری دارند، دعوت می‌شود جهت مطالعه شرایط و اعلام آمادگی به بخش فراخوان شناسایی تأمین‌کنندگان در سامانه معاملات الکترونیکی رایتل (سمارای) به نشانی <https://sama.rightel.ir> مراجعه کنند.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۲۷۶۴۴۵۸ تماس حاصل کرده یا سوالات خود را به نشانی ایمیل Sama-Ri@rightel.ir ارسال کنند.

# ایران

تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵  
 نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴  
 پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳

editorial@iran-newspaper.com